
                                                                     

                                       

 
Stránka 1 z 13 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 

OBSAHUJÍCÍ 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 
 

 
veřejné zakázky realizované druhem zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  
ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „zákon“) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Dodávky tepla pro město Kunovice“ 
 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                     

                                       

 
Stránka 2 z 13 

 

Identifikační údaje Centrálního zadavatele: 

Název centrálního zadavatele: Město Kunovice 

Sídlo: nám. Svobody 361, 686 04 Kunovice 

IČO: 00567892 

Zastoupen: Ing. Pavel Vardan – starosta města 

(dále jen „centrální zadavatel“) 

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení 

Lhůta pro podání nabídek: 29. 9. 2020, v 10:00 hodin 

Způsob podání nabídek: elektronicky 

Místo podání nabídek: https://www.tenderarena.cz/profily/ecentre 

ID zakázky pro elektronická podání: VZ0099447 

 

 

Společnost zastupující centrálního zadavatele v rozsahu § 43 zákona: 

Název: eCENTRE, a.s. 

Sídlo: Argentinská 286/38, Holešovice, 170 00 Praha 7 

Korespondenční adresa: Nemocniční 987/12, 702 00 Ostrava 

IČO: 27149862 

DIČ: CZ27149862 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddíle B, vložka 

9339 

Jednající: Ing. Petr Kostelný, statutární ředitel 

(dále jen „organizátor“) 

 

 

Kontaktní osoba zadávacího řízení: 

Kontaktní osoba: Ivona Štefková, konzultantka 

Tel.: +420 597 075 462, +420 734 442 705 

E-mail: stefkova@ecentre.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.tenderarena.cz/profily/ecentre
mailto:stefkova@ecentre.cz


                                                                     

                                       

 
Stránka 3 z 13 

 

PREAMBULE 

Centrální zadavatel realizuje druhem zjednodušeného podlimitního řízení 
dle ust. § 53 zákona veřejnou zakázku na dodávky tepla pro období dle článku 2. této ZD, 
a to v rámci tzv. centralizovaného zadávání ve smyslu § 9 zákona s tím, že centrální 
zadavatel provádí zadávací řízení a zadává tuto veřejnou zakázku na účet pověřujících 
zadavatelů, jejichž seznam je uveden v Příloze č. 2 této ZD. Jednotliví pověřující zadavatelé 
jsou tzv. oprávněnými zákazníky ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách 
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů 
(energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „energetický zákon“). 
Tito oprávnění zákazníci budou následně s vybraným dodavatelem uzavírat za podmínek 
vzešlých z této veřejné zakázky smlouvy o dodávkách tepla. 

Slova uvedená v této zadávací dokumentaci v jednotném čísle zahrnují i množné číslo 
a naopak, nevyplývá-li z kontextu této zadávací dokumentace jinak. Pakliže se v zadávací 
dokumentaci používá pojem dodavatel nebo účastník zadávacího řízení, má se tím na mysli 
fyzická nebo právnická osoba, která dodává zboží, poskytuje služby nebo provádí stavební 
práce ve smyslu zákona. 
 
 

1. PŘEDMĚT A MÍSTO PLNĚNÍ 

CPV 65400000-7 - Dodávky a rozvod jiných zdrojů energie 

1.1. Předmětem plnění veřejné zakázky je fyzická dodávka tepla, zajištění provozu 

a obsluhy kotelen v následujících budovách: 

1.1.1. Městský úřad Kunovice, nám. Svobody 361  

1.1.2. Hasičská zbrojnice, Kunovice, nám. Svobody 364  

1.1.3. Kulturní dům, Kunovice, U Pálenice 1264   

1.1.4. Areál Jízdy králů v Kunovicích, Panská 1612  

1.1.5. Sportovní hala v Kunovicích, Panská 9 

1.1.6. Památkový dům, Kunovice, Záhumní 679 

1.1.7. Dům pro seniory, Kunovice, Cihlářská 536 

1.1.8. Městské informační centrum, Kunovice, Na Rynku 886 

1.1.9. Komunitní centrum, Kunovice, Panská 24 

1.1.10. Slovácká búda, Kunovice, V Pastouškách 599 

1.1.11. Podnikatelský inkubátor, Kunovice, Panská 25 

1.1.12. Víceúčelový dům, Kunovice, nám. Svobody 359 

1.1.13. Základní škola, Kunovice, U Pálenice 1620 

1.1.14. Základní škola (jídelna), Kunovice, U Pálenice 1620 

1.1.15. Základní škola, Kunovice, Červená cesta 853 

1.1.16. Školní domek, Kunovice, Červená cesta 854 

1.1.17. Mateřská škola, Kunovice, Mládežnická 1321 

1.2. Vybraný účastník zadávacího řízení uzavře smlouvu o dílo v bodech 1.1.1. až 1.1.12. 

s městem Kunovice; v bodě 1.1.13. a 1.1.14. se Základní školou, Kunovice, U Pálenice 

1620, příspěvková organizace; dále u bodu 1.1.15. a 1.1.16. se Základní školou, 

Kunovice, Červená cesta 853, příspěvková organizace a v bodě 1.1.17. s Mateřskou 

školou, Kunovice, Mládežnická 1321, příspěvková organizace. 

1.3. Předpokládaná spotřeba plynu na všech objektech v majetku města Kunovice 

je 416 548 m3 (přepočtených) za 2 roky. 

1.4. Kalkulace ceny tepla, která tvoří nedílnou součást nabídky, musí být provedena dle: 



                                                                     

                                       

 
Stránka 4 z 13 

 

- platného Cenového rozhodnutí Energetického regulačního úřadu, k cenám 

tepelné energie; 

- níže uvedeného vzorce, který je uveden ve vyhlášce č. 262/2015 Sb., 

o regulačním výkaznictví, v aktuálním znění. 

U kotlů na plyn se skutečné množství tepelné energie na výstupu z kotle zjišťuje 

z energie plynu fakturovaného dodavatelem v MWh podle výpočtu: 

𝑄 =
𝑞 × 𝑘 × ɳ

27,778
 

Q je množství tepelné energie v GJ; 

q  je spotřeba plynu v MWh (pozn. 1 GJ = 0,27778 MWh); 

k je koeficient vyjadřující poměr mezi výhřevností v GJ/m3 a spalným teplem 

plynu v GJ/m3 (podle údajů dodavatele plynu); 

ɳ je směrná účinnost kotle v % (účinnost výroby tepelné energie v kotli). 

1.5. Pro výpočet předpokládaného množství dodaného tepla v rámci veřejné zakázky 

do odběrných míst byl použit vzorec dle odst. 1. 4. této ZD a byly použity – průměrná 

směrná účinnost kotle (ɳ = 97) a koeficient k (k = 0,9). 

𝑄 =
𝑞 × 0,9 × 97

27,778
 

Předpokládané množství dodaného tepla je v plánovaném celkovém množství 

13 811 GJ / 2 roky. 

 Pro město Kunovice – 7 037 GJ / 2 roky; 

 Pro MŠ Mládežnická – 1 739 GJ / 2 roky; 

 Pro ZŠ U Pálenice – 3 511 GJ / 2 roky; 

 Pro ZŠ Červená cesta – 1 524 GJ / 2 roky. 

1.6. Zadavatel požaduje, aby vzorec dle odst. 1. 4. této ZD byl pro vítězného účastníka 

zadávacího řízení závazný, a taky uvádí závaznou a neměnnou průměrnou směrnou 

účinnost kotle (ɳ = 97).  

1.7. Podrobnější informace o plynových kotlech jsou uvedeny v Přílohách č. 2 dle každého 

zadavatele. 

1.8. Dodávka tepla bude spojena s pronájmem zařízení pro realizaci této veřejné zakázky – 
tj. dodavatel je povinen uzavřít nájemní smlouvu s konkrétními zadavateli o pronájmu 
zařízení k výrobě a rozvodu tepla a k pracím, souvisejícím s touto činností. Podrobnosti 
jsou definovány v Přílohách č. 3 k této ZD (návrhu nájemní smlouvy) dle každého 
zadavatele. 

 

 

 

1.9. Zadavatel požaduje, aby nájemné bylo stanoveno pevnou neměnnou finanční částkou 
330 000,- Kč bez DPH za celou dobu plnění. Po ukončení výběrového řízení bude toto 
nájemné rozpočítáno poměrným dílem podle spotřeb plynu za rok 2017 následovně: 

 Pro město Kunovice – 165 000,- Kč bez DPH / 2 roky; 



                                                                     

                                       

 
Stránka 5 z 13 

 

 Pro MŠ Mládežnická – 56 100,- Kč bez DPH / 2 roky; 

 Pro ZŠ U Pálenice – 75 900,- Kč bez DPH / 2 roky; 

 Pro ZŠ Červená cesta – 33 000,- Kč bez DPH / 2 roky. 

1.10. Specifikace dodávek tepla pro zadavatele je upravena v návrhu kupní smlouvy, který 
tvoří Přílohy č. 2 k této ZD. 

 
 

2. DOBA PLNĚNÍ 

2.1. Smlouva mezi zadavatelem a dodavatelem bude uzavřena na dobu určitou, 

a to od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2022, tj. na 24 měsíců, bez možnosti automatického 

prodloužení. 

 

 

3. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Účastníci zadávacího řízení mohou (a zadavatel doporučuje) realizovat osobní prohlídku 

místa plnění této veřejné zakázky, aby se seznámili se situací v kotelnách. Je nutné se 

individuálně domluvit na prohlídce místa plnění a to na základě telefonické či emailové 

domluvy s kontaktní osobou centrálního zadavatele.  

 

Kontaktní osoba: 

Jméno, příjmení: Mgr. Monika Pančochová 

Mobil:   +420 601 133 274 

Telefon:  +420 572 432 718 

E-mail:   Monika.Pancochova@mesto-kunovice.cz 

 

 

4. PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

4.1. K prokázání kvalifikace jednotlivých účastníků zadávacího řízení veřejné zakázky 

jsou účastníci zadávacího řízení povinni prokázat splnění níže uvedené kvalifikace. 

4.2. Zadavatel požaduje prokázání splnění kvalifikace v rozsahu stanoveném ust. § 74, 

§ 77 odst. 1 a § 79 odst. 2 písm. b) zákona: 

 

 

 

4.2.1. Základní způsobilosti dle § 74 zákona - účastník zadávacího řízení předloží: 

- Čestné prohlášení k prokázání základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 písm. b) 

ve vztahu ke spotřební dani a písm. c) a e) zákona, podepsané osobou 

oprávněnou jednat jménem nebo za účastníka zadávacího řízení (lze využít 

čestné prohlášení, které je Přílohou č. 4 této ZD). 

mailto:Monika.Pancochova@mesto-kunovice.cz


                                                                     

                                       

 
Stránka 6 z 13 

 

- Doklady příslušných úřadů, orgánů či institucí k prokázání způsobilosti 

dle § 74 odst. 1 písm. a), b), d) zákona. 

4.2.2. Profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 zákona – účastník zadávacího řízení 

předloží: 

- kopii výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 

předpis zápis do takové evidence požaduje nebo, v souladu s § 45 odst. 4. zákona, 

odkaz na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy nebo 

v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený 

dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje 

pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

4.2.3. Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona 

- účastník zadávacího řízení předloží: 

o Seznam minimálně 2 významných dodávek poskytnutých dodavatelem 

za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení jejich 

rozsahu, ceny, doby poskytnutí a identifikace objednatele. Účastník 

zadávacího řízení doloží prokázání výše uvedené technické kvalifikace 

dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona 2 (dvěma) zakázkami obdobného charakteru 

(zajištění kontinuálních dodávek tepelné energie) soukromému subjektu nebo 

veřejnému subjektu, z nichž každá zakázka měla rozsah min. objemu 

500 GJ / za 12 měsíců. 

o Účastník zadávacího řízení prokáže splnění této kvalifikace předložením 

Seznamu významných dodávek, ve kterém budou doplněny veškeré údaje 

požadované v tomto seznamu, jehož doporučený vzor tvoří Přílohu č. 7 této 

ZD. 

4.2.4. Doklady prokazující splnění základní způsobilosti a výpis z obchodního rejstříku 

nesmějí být starší 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

4.2.5. Forma předložení kvalifikace účastníkem zadávacího řízení: 

- Základní a profesní způsobilost lze prokázat také Výpisem ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů dle ust. § 228 a násl. zákona nebo Certifikátem vydaným 

akreditovanou osobou v rámci systému certifikovaných dodavatelů podle ust. § 233 

a násl. zákona v rozsahu údajů v něm uvedených. 

- Kvalifikaci může účastník zadávacího řízení prokázat v souladu s § 87 pomocí 

Jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky. 

- Forma předložení kvalifikace účastníkem zadávacího řízení: veškeré doklady 

a informace ke kvalifikaci účastník zadávacího řízení předloží v prosté kopii. 

4.2.6. Zadavatel dále požaduje od vybraného dodavatele, aby jako podmínku pro uzavření 

smlouvy na písemnou výzvu předložil originály nebo ověřené kopie dokladů o jeho 

kvalifikaci, pokud je již zadavatel nemá k dispozici. 

4.2.7. Pokud nelze zjistit údaje o skutečném majiteli vybraného dodavatele postupem podle 

§ 122 odst. 4 zákona, zadavatel požaduje od vybraného dodavatele, který je 

právnickou osobou, aby jako podmínku pro uzavření smlouvy na písemnou výzvu 

předložil: 



                                                                     

                                       

 
Stránka 7 z 13 

 

- identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle 

zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a 

financování terorismu, 

- doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 

doklady jsou zejména 

- výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

- seznam akcionářů, 

- rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

- společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

4.2.8. Požadované doklady je vybraný dodavatel povinen zadavateli předložit do 7 dnů od 

obdržení písemné výzvy. 

 

 
 

5. POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ 

NABÍDKOVÉ CENY 

5.1. Účastník zadávacího řízení je povinen v nabídce stanovit: 

a) Celková nabídková cena za dodávku tepla za celou dobu plnění. 

5.1.1. Ad. a) – Celková nabídková cena za dodávku tepla za celou dobu plnění  

Celková nabídková cena za dodávku tepla za celou dobu plnění v Kč bez DPH bude 
stanovena jako součin nabídkové ceny za jednotku (GJ) a plánovaného množství 
tepelné energie za celou dobu dodávky tepla, která dle čl. 1. odst. 1. 5. této ZD činí 
13 811 GJ / 2 roky. Jednotkovou cenu budou účastníci zadávacího řízení uvádět 
v Kč bez DPH. Tato cena musí obsahovat veškeré náklady na realizaci veřejné 
zakázky včetně nákladů souvisejících (cena plynu, mzdy, režie, zisk, veškeré revize 
a náklady na fakturaci, vedlejší náklady, apod.) a je závazná. Do ceny nepatří 
náklady na opravy mimo běžnou údržbu a náhradní díly. 

5.2. V souvislosti s uzavřením smlouvy nebude zadavatel platit žádné poplatky.  

5.3. Nabídková cena za dodávku tepla za celou dobu plnění bude předmětem hodnocení 
nabídek. 

 
 

6. OBCHODNÍ A JINÉ PODMÍNKY 

6.1. Obchodní a jiné podmínky této veřejné zakázky jsou obsaženy ve vzoru kupní smlouvy 
(Přílohy č. 2) a ve vzoru nájemní smlouvy (Přílohy č. 3). Jakékoliv změny ve vzorech 
smluv jsou nepřípustné. Do vzorů smluv účastník zadávacího řízení vloží pouze údaje, 
které jsou barevně označeny (nabídkové ceny, údaje kontaktní osoby, podpis, atd.). 
Podpisem vzoru smluv se tyto stávají návrhem smluv účastníka zadávacího řízení. Jiné 
zásahy do textu smlouvy není oprávněn dodavatel provádět a takové mohou 
mít za následek vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 

6.2. Účastník zadávacího řízení je povinen ve své nabídce konkrétně specifikovat části 
veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více poddodavatelům, dále uvést 
identifikační údaje všech těchto poddodavatelů. 

6.3. Zadavatel nepřipouští pro případ sporu použití rozhodčí doložky ve smlouvě; případné 
spory se budou řešit primárně dohodou, event. soudní cestou. 

 
 



                                                                     

                                       

 
Stránka 8 z 13 

 

7. POŽADAVKY PRO JEDNOTNÉ ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

7.1. V souladu s ust. § 211 odst. 3 zákona zadavatel požaduje, aby účastníci zadávacího 
řízení podávali nabídky POUZE V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ prostřednictvím 
elektronického nástroje určeného k elektronickému podávání nabídek, umístěného 
na adrese: 

https://www.tenderarena.cz/profily/ecentre 

Na této adrese je ve složce Nápověda umístěn manuál k el. nástroji. Účastník 
zadávacího řízení se pro podání nabídky musí do systému zaregistrovat, registrace 
trvá v pracovní dny 48 hodin. 

K nabídkám podaným v listinné podobě nebude zadavatelem přihlíženo – takové 
nabídky nebudou zadavatelem otevřeny ani účastníkům zadávacího řízení 
vráceny a bude se k těmto hledět, jako by nebyly podány. 

7.2. Požadavky na jednotné zpracování nabídky: 

7.2.1. Účastník zadávacího řízení je povinen podat elektronickou nabídku sestávající 
z následujících dokumentů: 

- Vyplněný krycí list – Identifikační údaje účastníka zadávacího řízení, vzor 
Krycího listu je v Příloze č. 1 této ZD; 

- Vzory kupních smluv pro jednotlivé zadavatele podepsané osobou 
oprávněnou jednat jménem nebo za účastníka zadávacího řízení, které budou 
odpovídat znění uvedenému v Přílohách č. 2 této ZD a v nichž budou uvedeny 
nabídkové ceny zpracované v souladu s touto zadávací dokumentací, které 
budou následně zadány jako vstupní ceny do elektronické aukce; 

- Vzory nájemních smluv pro jednotlivé zadavatele podepsané osobou 
oprávněnou jednat jménem nebo za účastníka zadávacího řízení, které budou 
odpovídat znění uvedenému v Přílohách č. 3 této ZD a v nichž budou uvedeny 
nabídkové ceny zpracované v souladu s touto zadávací dokumentací, které 
budou následně zadány jako vstupní ceny do elektronické aukce; 

- Řádně vyplněná a datovaná tabulka pro vyhodnocení, dle vzoru 
obsaženého v Příloze č. 5 této ZD; 

- Doklady a informace prokazující splnění kvalifikace dle článku 4. této 
ZD (účastník zadávacího řízení může použít vzor Čestného prohlášení, které 
tvoří Přílohu č. 4 této ZD); 

- Ostatní relevantní informace a dokumenty vyplývající z této zadávací 
dokumentace. 

7.3. Varianty nabídky se nepřipouštějí. 

7.4. Nabídka musí být vyhotovena v českém jazyce. 

7.5. Pro podání nabídky bude použit certifikovaný elektronický nástroj eGORDION v. 3. 3 – 
Tender arena (dále jen „Tender arena“), dostupný na internetové adrese 
https://www.tenderarena.cz/profily/ecentre, kde je rovněž dostupný podrobný návod 
na jeho použití (odkaz „nápověda“ v zápatí) a kontakty na uživatelskou podporu. 

- Účastník zadávacího řízení musí pro podání nabídky disponovat osobním 
počítačem, s minimálně následujícím výkonem: frekvence CPU 1 GHz, operační 
paměť 1024 MB, pevný disk 20 GB, osobní počítač musí být připojen k síti 
Internet, a to s minimální rychlostí připojení 2 Mbps (DOWNLOAD) / 512 Kbps 
(UPLOAD), účastník zadávacího řízení musí mít v počítači nainstalovaný 
internetový prohlížeč (Microsoft Internet Explorer verze 9.0 nebo vyšší, Mozilla 
Firefox verze 30.0 a vyšší), který má nainstalovaný SW Java verze 1.8 a vyšší. 

https://www.tenderarena.cz/profily/ecentre
https://www.tenderarena.cz/profily/ecentre


                                                                     

                                       

 
Stránka 9 z 13 

 

- Datová zpráva obsahující všechny výše uvedené dokumenty musí být podepsána 
uznávaným elektronickým podpisem, v souladu s výpisem z obchodního rejstříku 
či jiné obdobné evidence nebo osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka 
zadávacího řízení. V případě osoby zmocněné k zastupování účastníka 
zadávacího řízení musí být doklad prokazující zplnomocnění (např. plná moc) 
součástí datové zprávy. 

- Nabídka v elektronické podobě nesmí přesáhnout velikost 200 MB, z čehož 
maximálně 100 MB dokumenty k prokázání kvalifikace a maximálně 
100 MB ostatní dokumenty nabídky. 

- Zadavatel dále požaduje, aby datová zpráva dle předchozího odstavce obsahovala 
dva samostatné soubory, z nichž jeden bude obsahovat doklady a informace 
prokazující splnění kvalifikace dle této zadávací dokumentace, jenž bude nazván: 
KUNOVICE_TEPLO_KVALIFIKACE, a druhý bude obsahovat všechny ostatní 
dokumenty uvedené v této zadávací dokumentaci, ze kterých se skládá nabídka, 
vyjma dokladů a informací prokazujících splnění kvalifikace, jenž bude nazván: 
KUNOVICE_TEPLO_NABIDKA. 

- Zadavatel požaduje předložení výše uvedených dokumentů v některém z těchto 
formátů: *.pdf, *.jpeg, *.gif, *.png. Dokumenty musí být dobře čitelné. 

7.6. Zadávací lhůta, tj. lhůta, po kterou jsou účastníci zadávacího řízení svými nabídkami 
vázáni, činí 240 dní. 

7.7. Lhůta pro podání nabídek končí 29. 9. 2020, v 10:00 hodin. 

7.8. V souladu s dokumentem „Pravidla pro e-aukce“ (Příloha č. 6 této ZD) a čl. 8. této 
ZD podá účastník zadávacího řízení, jehož nabídka nebyla v rámci předběžného 
hodnocení vyřazena, do elektronického nástroje jednotkové ceny zpracované podle 
čl. 5. této ZD. 

 
 

8. KRITÉRIA HODNOCENÍ NABÍDKY 

Centrální zadavatel se rozhodl hodnotit ekonomickou výhodnost nabídek účastníků 

zadávacího řízení podle nejnižší nabídkové ceny dle § 114 odst. 2 zákona, s využitím 

elektronické aukce v souladu s § 120 a § 121 zákona. Pravidla průběhu e-aukce, jsou 

upraveny v „Pravidlech pro elektronické aukce“, které jsou Přílohou č. 6 této ZD. Zadavatel 

upozorňuje, že v případě vyloučení vybraného dodavatele nebude elektronická aukce 

opakována, ale zadavatel vybere jako dodavatele účastníka zadávacího řízení, který skončil 

v elektronické aukci na druhém místě a v případě jeho vyloučení, účastníka zadávacího 

řízení na třetím místě. 

8.1. Celková nabídková cena bude zpracovaná v souladu s čl. 5. této ZD. 

V elektronické aukci bude hodnocena celková cena bez DPH. 

 

8.2. Informace o průběhu elektronické aukce budou dále účastníkům zadávacího řízení, 

kteří nebyli vyloučeni v rámci tzv. předběžného hodnocení nabídek, poskytnuty 

elektronicky, na emailovou adresu uvedenou v krycím listu nabídky, v tzv. výzvě 

k účasti v e-aukci. Tato výzva bude obsahovat: 

- termín konání e-aukce; 

- kontakt na administrátora e-aukce; 



                                                                     

                                       

 
Stránka 10 z 13 

 

- technické přístupy do e-aukce, tzn. přesná internetová adresa e-aukce. 

Přístupové jméno a přístupové heslo do e-aukce si účastník zadávacího řízení 

definuje sám. Od okamžiku rozeslání výzvy k podání nových aukčních hodnot 

do doby zahájení aukčního kola e-aukce proběhne, tzv. zadávací kolo, tzn., 

že zadavatel umožní přístup všem účastníkům do tzv. zadávacího kola 

(testovacího prostředí) e-aukce, kde je možné přímo v systému e-aukce 

vyzkoušet potřebné operace. 

8.3. Mezikolo trvá 60 minut před zahájením soutěžního kola e-aukce a je určeno 

administrátorovi aukce. Účastníci zadávacího řízení nemohou v tomto kole měnit 

aukční hodnoty. 

8.4. Aukční (soutěžní) kolo e-aukce bude probíhat 15 minut s tím, že pokud 

v posledních dvou minutách soutěžního kola podá soutěžící dodavatel nabídku nižší, 

než doposud nejnižší nabídka, bude soutěžní kolo prodlouženo vždy o 2 minuty. 

8.5. Minimální snížení vlastní nabídnuté ceny pro jednotlivá podání aukčních hodnot 

v průběhu elektronické aukce činí 1 % u jednotkové ceny (vztažené ke stávající 

nabídkové ceně účastníka zadávacího řízení). 

8.6. Maximální snížení vlastní nabídnuté ceny pro jednotlivá podání aukčních hodnot 

v průběhu elektronické aukce není omezeno, avšak účastník zadávacího řízení bude 

systémem upozorněn při snížení nabídkové ceny o více než 30 %. 

8.7. V případě, že aukční kolo je ze strany dodavatelů neúměrně prodlužováno, 

má provozovatel právo zvýšit minimální krok snížení cenové nabídky až na hodnotu 

3 % aktuální nabídkové ceny s ohledem na maximalizaci výsledků dosažených 

v zadávacím řízení a zároveň zkrácení délky e-aukce. 

8.8. Podávané aukční hodnoty při zahájení e-aukce je účastník zadávacího řízení povinen 

podepsat zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném 

certifikátu vystavovaným akreditovaným poskytovatelem certifikačních služeb. Toto 

se činí podpisem výzvy k účasti. Ukončení účasti účastníka zadávacího řízení v e-aukci 

je rovněž účastník zadávacího řízení povinen stvrdit zaručeným elektronickým 

podpisem. Toto se činí podpisem závěrečného protokolu a jeho nahráním do systému. 

Pro podepisování elektronickým podpisem je účastník zadávacího řízení povinen 

používat prohlížeč Internet Explorer verze 5.5 nebo vyšší. 

8.9. Informace, které budou účastníkům zadávacího řízení poskytnuty: Účastník 

zadávacího řízení vidí mimo své nabídky ještě nabídku nejnižší a svou cenovou 

nabídku může jen snižovat s ohledem na stanovený minimální krok (viz výše). Změna 

cenové nabídky směrem nahoru nebude systémem akceptována. Systémem rovněž 

nebude akceptováno zadání stejné jednotkové aukční hodnoty, jako je stávající 

nejnižší. 

8.10. Po tzv. předběžném hodnocení nabídek rozešle zadavatel všem účastníkům 

zadávacího řízení, kteří nebyli ze zadávacího řízení vyloučeni, elektronickými 

prostředky v zákonem stanovené lhůtě min. dvou pracovních dnů předem výzvu 

k podání elektronických nabídek do e-aukce – aukčních hodnot. Veškeré informace 

o průběhu vlastní elektronické aukce budou účastníkům zadávacího řízení poskytnuty 

na e-mailovou adresu uvedenou v nabídce. 

8.11. Administrátor aukce před zahájením zadávacího kola zadá do aukční síně výsledky 

hodnocení nabídek, tedy zadávací ceny podané v nabídkách. 



                                                                     

                                       

 
Stránka 11 z 13 

 

8.12. V průběhu e-aukce spolu zadavatel a účastníci zadávacího řízení komunikují výlučně 

prostředky elektronické komunikace. Počítač, ze kterého bude účastník zadávacího 

řízení podávat nové aukční hodnoty do e-aukce, musí mít účastník zadávacího řízení 

funkční připojení k internetu, které v době přihlášení musí být aktivní, a nainstalovaný 

internetový prohlížeč typu Google Chrome 49.0 a vyšší, Mozilla Firefox 1.0 nebo vyšší, 

anebo Microsoft Internet Explorer verze 5.5 nebo vyšší. Účastník zadávacího řízení 

si musí zajistit stabilní připojení svého zařízení k internetu, a to po celou dobu trvání 

elektronické aukce. 

8.13. Funkční nastavení internetového prohlížeče: 

Pro správné fungování aukčního sw je nutné mít v internetovém prohlížeči správně 
nastavenou funkci pro soubory cookie. Počítač musí mít nainstalovaný aktuální Java 
Software (jre = Java Runtime Environment). Tento software je nutný pro korektní chod 
e-aukčního SW, při podepisování dat uznávaným elektronickým podpisem (nutné 
při podávání nových aukčních hodnot). Java Software je možné stáhnout z adresy 
http://www.java.com/. Tento software je zdarma. Účastník zadávacího řízení musí 
vlastnit platný uznávaný kvalifikovaný elektronický podpis, jenž splňuje požadavky 
zákona č. 297/2016 Sb., v platném znění. V případě, že účastník zadávacího řízení 
nevlastní platný kvalifikovaný certifikát, pro účast v e-aukci si jej musí pořídit. 

8.14. Podmínky a rozsah elektronické aukce: 

- Veškeré další informace k účasti v elektronické aukci podle § 121 nalezne 
účastník zadávacího řízení v Pravidlech pro elektronické aukce (Příloha 
č. 6 této ZD). 

- Elektronická aukce proběhne v souladu s § 121 zákona. 

Výzva do elektronické aukce bude účastníkům zadávacího řízení zaslána 
elektronickými prostředky na kontaktní e-mailovou adresu, kterou je povinen účastník 
zadávacího řízení uvést v krycím listu. 

 
 

9. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

9.1. Účastník zadávacího řízení je oprávněn, dle § 98, po zadavateli požadovat písemně 
vysvětlení zadávací dokumentace, a to ve dvou formách: 

- e-mailová žádost musí být na e-mailovou adresu kontaktní osoby organizátora: 
stefkova@ecentre.cz, a to nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek. 

 

- Elektronická žádost musí být doručena prostřednictvím elektronického nástroje 
atestovaného k elektronickému podávání nabídek umístěného na adrese: 
https://www.tenderarena.cz/profily/ecentre, a to nejpozději 8 pracovních dnů 
před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

9.2. Zadavatel odešle vysvětlení zadávací dokumentace, případně související dokumenty, 
nejpozději do 3 pracovních dnů po doručení žádosti účastníka zadávacího řízení, 
a to rovněž prostřednictvím elektronického nástroje atestovaného k elektronickému 
podávání nabídek, umístěného na adrese: https://www.tenderarena.cz/profily/ecentre. 
Vysvětlení zadávací dokumentace, včetně přesného znění žádosti, doručí zadavatel 
současně všem účastníkům zadávacího řízení, kteří požádali o poskytnutí zadávací 
dokumentace, nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, a zároveň 
ji zveřejní na profilu zadavatele. 

http://www.java.com/
mailto:michal.larys@ecentre.cz
https://www.tenderarena.cz/profily/ecentre
https://www.tenderarena.cz/profily/ecentre


                                                                     

                                       

 
Stránka 12 z 13 

 

Zadavatel může poskytnout účastníkům zadávacího řízení vysvětlení zadávací 
dokumentace i bez předchozí žádosti. Odstavec 9. 2. této ZD se použije obdobně. 

 
 

10. PRAVIDLA PRO KOMUNIKACI MEZI ZADAVATELEM 

A DODAVATELEM 

10.1. Zadavatel v souladu s ust. § 211, § 213 a § 43 zákona stanoví způsob vzájemné 

komunikace vůči dodavatelům v průběhu zadávacího řízení následovně: 

Písemnosti budou dodavateli doručovány výhradně elektronickými prostředky 

s využitím certifikovaného elektronického nástroje eGORDION v. 3. 3 – Tender arena 

(dále jen „Tender arena“), dostupného na internetové adrese 

https://www.tenderarena.cz/profily/ecentre, kde je rovněž dostupný podrobný návod 

na jeho použití (odkaz „nápověda“ v zápatí) a kontakty na uživatelskou podporu. 

Účastník zadávacího řízení se pro komunikaci a podání nabídky musí do systému 

zaregistrovat, registrace trvá v pracovní dny 48 hodin. Dodavatel je povinen při vstupu 

do elektronického nástroje zadat kontaktní adresu elektronické pošty (e-mail), na který 

budou dodavateli zasílány zadavatelem, resp. organizátorem zadávacího řízení 

oznámení o učiněných elektronických úkonech. Účastníkovi zadávacího řízení 

tak bude řádně doručena písemnost dle požadavků zákona již samotným zasláním 

upozornění na kontaktní elektronickou adresu účastníka zadávacího řízení. 

Účastník zadávacího řízení je oprávněn komunikovat se zadavatelem rovněž 

s využitím elektronického nástroje, umístěného na adrese: 

https://www.tenderarena.cz/profily/ecentre. 

Povinnosti zadavatele vztahující se k uveřejňování písemností prostřednictvím profilu 

zadavatele tímto ustanovením nejsou jakkoli dotčena. 

 
 
 
 
 

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

11.1. Zadavatel je oprávněn kdykoli v průběhu zadávacího řízení tuto veřejnou zakázku 

zrušit, a to z důvodů stanovených v zákoně. Zadavatel si vyhrazuje právo měnit 

zadávací podmínky k veřejné zakázce v průběhu běhu lhůty pro podání nabídek, 

přičemž o této změně bude informovat formou oznámení informací o změně nebo 

doplnění zadávacích podmínek veškeré účastníky zadávacího řízení, kteří si vyžádali 

zadávací dokumentaci, a zároveň je zveřejní na svém profilu zadavatele. Při změně 

zadávacích podmínek zadavatel přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek 

v souladu s ust. § 99 zákona. 

Zadavatel si, v souladu s § 53 odst. 5, vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o vyloučení 

účastníka zadávacího řízení nebo oznámení o výběru dodavatele na profilu 

zadavatele. 

11.2. Účastník zadávacího řízení je seznámen s tím, že účastí v zadávacím řízení 

mu nevzniká právo na jakoukoliv úhradu výdajů spojených s touto účastí. 

 

https://www.tenderarena.cz/profily/ecentre
https://www.tenderarena.cz/profily/ecentre


                                                                     

                                       

 
Stránka 13 z 13 

 

 

12. SEZNAM PŘÍLOH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Příloha č. 1- Krycí list nabídky 

Příloha č. 2- Návrh kupní smlouvy – Kunovice 

Příloha č. 2- Návrh kupní smlouvy – MŠ Kunovice 

Příloha č. 2- Návrh kupní smlouvy – ZŠ Červená cesta 

Příloha č. 2- Návrh kupní smlouvy – ZŠ U Pálenice 

Příloha č. 2- Návrh KS - Příloha č. 2: Předpokládaný roční odběr – Kunovice 

Příloha č. 2- Návrh KS - Příloha č. 2: Předpokládaný roční odběr – MŠ Kunovice 

Příloha č. 2- Návrh KS - Příloha č. 2: Předpokládaný roční odběr – ZŠ Červená 

cesta 

Příloha č. 2- Návrh KS - Příloha č. 2: Předpokládaný roční odběr – ZŠ U Pálenice 

Příloha č. 3- Návrh nájemní smlouvy – Kunovice 

Příloha č. 3- Návrh nájemní smlouvy – MŠ Kunovice 

Příloha č. 3- Návrh nájemní smlouvy – ZŠ Červená cesta 

Příloha č. 3- Návrh nájemní smlouvy – ZŠ U Pálenice 

Příloha č. 4- Čestné prohlášení ke kvalifikaci 

Příloha č. 5- Tabulka pro zadání nabídkových cen 

Příloha č. 6- Pravidla pro elektronické aukce 

Příloha č. 7- Seznam významných dodávek 

 


		2020-09-08T12:39:43+0200
	Ivona Štefková




